
 

 

 

Dodatek č. 4 
 
 

K OBCHODNÍM PODMÍNKÁM – ZÁVAZNÝM SMLUVNÍM PODMÍNKÁM 
SMLOUVY O DÍLO 

 
Č. objednatele 17/14/2109/18 

Č. zhotovitele 22-SOD-2018-003 
Uzavřen dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

_______________________________________________________________ 

 
ČLÁNEK I - SMLUVNÍ STRANY: 
 

 

 

Objednatel: Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:   Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným 

k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva 
města č. 9/6/ZM/2018 

IČ:   002 90 629 
DIČ:    CZ00290629 

         Bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Třebíč 
  Číslo účtu:   329711/0100 

  Telefon:   568 896 111 
(dále jen „objednatel“)  

 

 

 

Zhotovitel:  M – SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Zastoupená:   Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 

   Mgr. Michalem Kropáčem, členem představenstva 

IČ:   421 96 868   

DIČ:   CZ42196868 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  1080015329/0800 
Telefon:  495 846 111 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 430   
Zapsaný v jiném veřejném rejstříku či jiné evidenci (§ 435 obč. zákoníku) 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Občanského zákoníku, 
tento dodatek Smlouvy o dílo. Předmětem smlouvy o dílo č. objednatele 17/14/2109/18, číslo 
zhotovitele 22-SOD-2018-003 je zhotovení stavby pro objednatele „Podchod pod silnicí I/23, ul. 
Sucheniova, Třebíč“ (dále v textu jen „Smlouva o dílo“). Změnovými listy jsou oceněné položkové 
výkazy výměr víceprací a méněprací, které tvoří nedílnou součást a přílohu č. 1 tohoto dodatku 
(dále v textu jen „Změnové listy“). 
 
 

1. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se tímto dohodly na následující změně Smlouvy o dílo: 



 

 

 

 2 

 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je úprava předmětu díla dle Smlouvy o dílo spočívající ve 

změně rozsahu provedení stavebních prací a souvisejících dodávek specifikovaných ve 

Změnových listech, a dále úprava ceny díla v rozsahu vyplývajícím z úpravy rozsahu 

provedení stavebních prací a souvisejících dodávek.  

1.2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na rozšíření předmětu díla o vícepráce v rozsahu 

položek víceprací uvedených ve Změnových listech.  

1.3. Objednatel a zhotovitel se dohodli na zúžení předmětu díla o méněpráce v rozsahu 
položek méněprací uvedených ve Změnových listech.   

 

1.4. Cena díla: 
 

Cena díla se mění tak, že se snižuje o částku ‭ ‭1 335 450,45 ‭‭‭‭‭ Kč bez DPH (‭1 615 895,04 

Kč vč. DPH), která je tvořena cenou víceprací dle Změnových listů po odečtení ceny 
méněprací dle Změnových listů .‭‭‭‭‭‭‭‭‭‭ 

 
Původní cena díla: 
Cena bez DPH:  12 500 852,05 Kč 
DPH 21%:    2 652 178,93 Kč 
Cena s DPH:  15 126 030,98 Kč 
Nová cena díla: 
Cena bez DPH:  11 165 401,60 Kč 
DPH 21%:      2 344 734,34 Kč 
Cena s DPH:  13 510 135,94 Kč 

 
 
1.5. Vícepráce i méněpráce jsou oceněny v souladu s ustanoveními čl. IV.5 a čl. IV.6 

Smlouvy o dílo. 
 

2. Ostatní ustanovení 
 
 

2.1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve Smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

2.2. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

2.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto 
dodatku. 

 
2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dva stejnopisy. Každé vyhotovení tohoto dodatku má právní sílu originálu.  
 

2.5. Osoba podepisující tento dodatek na straně objednatele prohlašuje, že je oprávněna tento 
dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně objednatele byly splněny všechny předpoklady 
a podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy o dílo. 

 

2.6.  Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje, že zadavatel Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
zveřejní v  souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném 
znění. 

 



 

 

 

 3 

2.7. O uzavření tohoto dodatku Smlouvy o dílo rozhodla Rada města Třebíč na své 14. schůzi 
konané dne 08.08.2019 pod číslem usnesení 42/14/RM/2019 

 

2.8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
Příloha č. 1 - Změnové listy  
 
 
 

   V Třebíči, dne:        V Hradci Králové dne:  

   Objednatel:         Zhotovitel: 
   Město Třebíč M – SILNICE a.s. 
 
 
 
 
 
_______________________     ___________________________ 

Vladimír Malý        Ing. Zdeněk Babka        
místostarosta        místopředseda představenstva  

 

 

 

 

 

        ___________________________ 
         Mgr. Michal Kropáč         
                   člen představenstva  

 


